
 

Edição nº 103 – Quinta - Feira, 20 de Maio de 2024   Página 1 de 5 

EDIÇÃO nº 103 Quinta - Feira, 20 de Junho de 2024 
 



 

Edição nº 103 – Quinta - Feira, 20 de Maio de 2024   Página 2 de 5 

EDIÇÃO nº 103 Quinta - Feira, 20 de Junho de 2024 
 



 

Edição nº 103 – Quinta - Feira, 20 de Maio de 2024   Página 3 de 5 

EDIÇÃO nº 103 Quinta - Feira, 20 de Junho de 2024 
 

 
 
 
 



 

Edição nº 103 – Quinta - Feira, 20 de Maio de 2024   Página 4 de 5 

EDIÇÃO nº 103 Quinta - Feira, 20 de Junho de 2024 
 

Aviso SUSPENSÃO de Pregão Presencial n° 018/2024. Objeto: Registro de preços para 
prestação de serviços de locação de brinquedos e recreação nos eventos do município, em 
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, tendo por critério de julgamento 
o Menor Preço Global, com valor estimado de R$248.173,33. Data 24/06/2024 às 14:00 horas, 
na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. 
Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site 
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 

  

http://www.ijaci.mg.gov.br/


 

Edição nº 103 – Quinta - Feira, 20 de Maio de 2024   Página 5 de 5 

EDIÇÃO nº 103 Quinta - Feira, 20 de Junho de 2024 
 

ERRATA DO EDITAL 
 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024  
PROCEDIMENTO AUXILIAR DE CREDENCIAMENTO com o objetivo de 
contratação de procedimentos especializados de consultas médicas e sessões, 
procedimentos clínicos, cirúrgicos, odontológicos e oftalmológicos do CISLAV. 
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA 
MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 03.735.788/0001-72, com sede à Rua Geraldo 
Bertolucci, nº 239, Bairro Monte Líbano I, Lavras/MG, CEP 37202-597, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que a equipe de condução do 
credenciamento, no conhecimento de erro material no corpo do edital do 
processo, decide:  

a) Retificar o edital para constar a numeração correta dos capítulos a que se 

refere a Tabela de Procedimentos do CISLAV no edital de 

Credenciamento nº 003/2024; 

b) Publicar a errata para cumprimento da publicidade legal;  

Assim, nas folhas 01 e 43 do edital publicado: 
ONDE SE LÊ:  
Capítulo IX da Tabela de Procedimentos do CISLAV  
LEIA-SE:  
Capítulo I, II, IV, V, VI e VII da Tabela de Procedimentos do CISLAV 
 
Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições considerando se tratar de 
modificações para correção de erro material os quais não influenciam na 
elaboração das propostas. 
A divulgação da errata deverá ter a mesma forma que se deu o texto original. 
 
Lavras/MG, 19 de junho de 2024.  
 

Isabela Pádua Divino Mattioli 
Presidente da Comissão de Contratações 

 


